ГШ

430722"585101

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

mSMH.ifHSvs. МО

Об организации ярмарки по реализации
продовольственных и непродовольственных
товаров по адресу: Тульская область,
Ленинский район, пос.Ленинский, ул.Ленина,
на зг./.сльном участке между домами №1 и №3

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации
Тульской области от 16.07.2007 № 367 «Об утверждении порядка организации
деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на них», на основании Устава муниципального образования город Тула,
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ' Организовать ярмарку по реализации продовольственных и
непродовольственных товаров по адресу: Тульская область, Ленинский район,
лос.Ленифкий, ул.Ленина, на земельном участке между домами №1 и №3,
определив организатора ярмарки путем проведения открытого аукциона на
право заключения договора на opi-анизацию ярмарки.

2. утвердить схему размещения ярмарки (приложение).
3. Установить даты проведения ярмарки в 2019 году:
февраль 18,19,20;
март 20, 21, 22;
апрель 22, 23,24;
май: 20, 21; 22;
июнь: 17, 18, 19;
июль: 17,18, 19;
август: 19,20,21;
сентябрь: 16,17, 18;
октябрь: 14,15, 16;
ноябрь: 18, 19, 20;

\№ 6 8 5 f i

декабрь: 16,17,18.
4. Управлению экономического развития администрации города Тулы:
а) провести оценку стоимости права заключения договора на

организацию ярмарки;
б) провести аукцион на право заключения договора на организацию

ярмарки;
в) заключить договор с победителем аукциона на право организации

ярмарки в соответствии с требованиями действующего законодательства.
5. Управлению по административно-техническому надзору

администрации города Тулы в рамках осуществления муниципального
контроля в области торговой деятельности проводить в установленном
порядке контрольные мероприятия по вопросам соблюдения организатором
ярмарки требований муниципальных правовых актов.

6. Обнародовать постановление путем его размещения на официальном
сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет по адресу: http://www.npacity.tula.ru и на информационных
стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых
актов муниципального образования город Тула, а также разместить на
официальном сайте администрации города Тулы в сети Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Тулы по финансово-экономической, политике.

8. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов

I . '

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
от с1МУ

Схема размещения ярмарки

I : «

Торговая площадь 60 кв.м.

l l